
                                                                                                      COPIA PER SEZIONE 

                                                                                                      AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

   

 

Comune di San Giuseppe Jato 

Citta’ Metropolitana di Palermo 

Settore Tecnico e LL.PP. 
Servizio Patrimonio Utenze e Sistemi Informatici 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E LL.PP. 

 
 Reg. Sett. Tecnico n._504_del_30/10/2019_                                      Reg. Segreteria  n. 1105 del _30/10/2019_  
 
Oggetto: Incarico per accatastamento e procedura DOCFA dell'immobile comunale “Area Mercatale” di  Via 

Capitano D’Aleo ang. Via Piana degli Albanesi. CIG Z5D2A60BCD  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO UTENZE E SISTEMI INFORMATICI 

 

Ritenuto il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., in considerazione della Determina Sindacale n. 7 del 

22.05.2019 e in ottemperanza all'art.6 della L.R.127/97 e smi, competente a provvedere in ordine all'oggetto; 

Premesso  che con nota dell’Agenzia del Territorio di Palermo aveva rilevato che alcuni immobili comunale 
non risultavano dichiarati in catasto; 

Che il Comune si impegnava ad effettuare le volture dell’intestazione dei terreni interessati e le catastazioni 

degli immobili non ancora dichiarati in catasto; 

Che tali operazioni sono utili ai fini del rilascio dei definitivi certificati di agibilità degli immobili in oggetto; 

Che il Settore Tecnico e LL.PP. non dispone delle attrezzature idonee a provvedere ed effettuare i relativi 

rilievi catastali; 

Ritenuto pertanto di doversi avvalere di liberi professionisti specializzati nel settore; 

Ritenuto, altresì, per l'esiguità della spesa di volersi avvalere dell'affidamento diretto; 

Viste le linee guida n.1 dell’ANAC del 14/09/2016, che al punto 1.3.1 prescrive: “Gli incarichi di importo 
inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo quanto previsto dall’art. 31, comma 8 
del codice… “ del D.lgs. 50/2016 ; 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50/2016 il quale prevede per i servizi e forniture di importo 

inferiore a € 40.000,00 l’affidamento diretto; 
Visto che è pervenuto tramite PEC del giorno 25/10/2019 prot. 18606 del 28/10/2019, preventivo di spesa, 

richiesto telefonicamente, dal Geom. Alessandro Licari, iscritto  al n°3753 del Collegio dei Geometri della 

provincia di Palermo ed al n°5490 dell'Albo Unico Regionale dei Professionisti, tecnico specializzato per il 

servizio da eseguire; 

Ritenuto lo stesso congruo e meritevole di approvazione; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC), che si allega alla presente; 

Visto lo schema di disciplinare di incarico predisposto dall’Ufficio proponente che si allega al presente atto; 
Visto il Codice Identificativo Gara (CIG): Z5D2A60BCD; 

Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di 

regolarità dell’azione amministrativa;  
P R O P O N E 

 di dare l’incarico  al libero professionista di fiducia dell’Amministrazione, generalizzato in premessa, per le 
operazioni di catastazione completa (rilievo celerim., tipo mappale, procedura DOCFA) dell'immobile 

comunale “Area Mercatale” di  Via Capitano D’Aleo angolo Via Piana degli Albanesi; 

 di approvare lo schema di disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione; 

 Di impegnare a favore del Geom. Alessandro Licari nato a San Giuseppe Jato l’11/07/1968 (P.I. 
042791608206) – (c.f. LCRLSN68L11H933M), la somma forfettaria di €.5.000,00, compresa IVA e altri 
oneri, per l’espletamento dell’incarico al cod. bilancio 01.05.-2.02.03.05.001, capitolo 49940, del bil. 2019. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Patrimonio  
                                                                                                                Utenze e Sistemi Informatici 

             F.to (Geom. Pietro Mustacchia) 
 

 
 
 



                                                                                                      COPIA PER SEZIONE 

                                                                                                      AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

*************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Vista la superiore proposta: 

Verificato: 

 La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
 Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
 L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
 La conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

DETERMINA 

-di approvarla: 
-di nominare R.U.P. dell'intervento il Geom. Pietro Mustacchia già Responsabile del Servizio ; 
-di affidare l’incarico in oggetto al geom. Alessandro Licari, iscritto al n° 3753 del Collegio dei Geometri della 
provincia di Palermo. 

San Giuseppe Jato_____________ 

  Il  Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
                                                               F.to (Ing. Filippo Roppolo)    

 

 
 
 

*************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  -FINANZIARIO E TRIBUTI 

Appone il VISTO di  REGOLARITA’ CONTABILE e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli att. 
147/bis, 153 comma 5 del D.Leg.vo 267/2000;  

Reg. al n°__870__ del _08/11/2019_  

  Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  
                                           F.to  (Maria A. Sanzone)    

 
 
 

 
 

 Ai fini e per gli effetti dell’adempimento dell’art. 15, comma 1, lett. D, d.lgs. 33/2013 il sottoscritto chiede di inserire il ם
presente atto, con i relativi allegati, nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gare e contratti”, 
così come stabilito dagli artt. 37 comma 1 (D.lgs.33/2013) e 1, comma 32 (L.190/2012). 

 
Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on-line i sottoscritti,  
nelle rispettive  qualità,  richiedono la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è precipuamente 
destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resi necessari dal rispetto della normativa in materia di 
riservatezza. A tal fine sollevano da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività  inerenti la procedura di 
pubblicazione. 
 
                                                                                                                    Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
                                                                                                                                     F.to   Ing. Filippo Roppolo 

 


